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DOBRY SPOSÓB NA NAUKĘ

Setna lekcja matematyki

1 marca 2016 roku był dla nas, uczniów klasy 1C-matematycznej, dniem
niespodzianki. Nauczycielka matematyki Pani Anna Borowiec zaskoczyła
nas nowym zadaniem na setnej lekcji matematyki w tym roku szkolnym.
Pani na tę lekcję przyniosła różnego kształtu klocki, które posłużyły nam do
ułożenia wzorów parkietaży. Dowiedzieliśmy się, że parkietaż to sposób
wypełnienia płaszczyzny elementami tego samego rodzaju. Elementy mogą
być różne. W matematyce najczęściej stosuje się wielokąty foremne. Istnieje
wiele odmian, ale szczególną odmianą jest parkietaż Johnsona, który nie
posiada wszystkich jednakowych wierzchołków.
Naszym zadaniem było wykonanie własnych projektów parkietaży. Klocki
przypominały nam zabawę z dzieciństwa, a także był to ciekawie spędzony
czas, poświęcony układankom logicznym. Zamieszczone poniżej fotografie
uwieczniły nasze ciekawe pomysły i pracę. Lekcja szybko minęła, a
matematyka okazała się po raz kolejny przyjazna.
Dziękujemy Pani za pomysłową setną lekcję matematyki i wzbogacenie
naszej wiedzy.

Michał Drążkiewicz, kl. 1GC

Fot.:

Fot.:

Znam powiat legnicki

Dnia 17 marca odbył  się konkurs pt.: ,,Znam powiat legnicki, jak swój dom”. 
Wzięła w nim udział reprezentacja naszej szkoły, w skład której weszli:
Hubert Walasiak, Krzysztof Połowczuk i Mateusz Materek. 

Była to już jedenasta edycja tego konkursu, a nasza reprezentacja powzięła
sobie za cel zdobycie co najmniej drugiego miejsca. Cel ten nie był łatwy do
realizacji, gdyż konkurs ten znany jest z wysokiego poziomu trudności
pytań, np. „Ile mew żyje na wyspie na jeziorze w Kunicach?” Poza nami 
brało udział osiem szkół gimnazjalnych, w tym coroczny zwycięzca od
jedenastu lat, gimnazjum w Legnickim Polu , a także kilka liceów i szkół
podstawowych. Konkurs odbył się w Państwowej Wyższej Szkole
Zawodowej w Legnicy i trwał cały dzień. Pierwszy etap polegał na
rozwiązywaniu części testowej złożonej z zadań zamkniętych, więc aż tak
trudno nie było. Gorzej było natomiast, gdy mieliśmy rozpoznawać kościoły
bardzo podobne do siebie i podpisywać je wezwaniem i nazwą wsi, w której
się znajdują. Ocenie podlegał również dostarczony przez nas plakat, mający
zachęcić do zdobycia odznaki TPD. Nasz nie zdobył jednak zbyt wielu
punktów. Po teście poszliśmy do miasta, podczas gdy komisja sprawdzała
prace. 

Następnie udaliśmy  się do restauracji, na darmowy posiłek. Gdy wróciliśmy,
zaskoczyły nas ogłoszone wyniki, bowiem zwycięzcami zostali uczniowie
Gimnazjum w Legnickim Polu. Miejsce drugie zdobyło Gimnazjum w
Miłkowicach, a nam przypadło trzecie miejsce. Myślę, że gdyby nasz plakat
zdobyłby więcej punktów, zajęlibyśmy drugie miejsce, bowiem różnica
wyniosła jedynie sześć punktów. Między pierwszym miejscem, a ostatnim
było ponad sto punktów różnicy.

W takim konkursie brałem udział po raz pierwszy i zrobił na mnie ogromne
wrażenie. Uważam, iż jest on bardzo pożyteczny.

Hubert Walasiak, kl. 3GD

Fot.:

Pani Anna Borowiec

Pani Anna Borowiec K. Połowczuk Krzysztof Połowczuk
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Ostatnia w tym roku szkolnym 
Edukacja Filmowa

W dniu 05.04.2016 roku, my - uczniowie Społecznego Gimnazjum TWP w
Legnicy, wybraliśmy się, wraz z nauczycielami do kina Piast, na film pt.:
"Księżycowe dzieci", reżyserii Manuela Stacke'a. 
To już ostatni raz w tym roku szkolnym, kiedy mogliśmy realizować
edukację filmową.
Oczywiście jak zawsze, przedmówca opowiedział nam fabułę filmu. Film
opowiadał o rodzeństwie, o Lisie i Paulu. Chłopiec zachorował na bardzo
ciężką chorobę, jaką jest czarniak - rak skóry. W tych trudnych dla Paula
chwilach, Lisa opiekowała się bratem z wielkim oddaniem, widać było, że
naprawdę go kochała.
W pewnym momencie filmu nastoletnia siostra poznała chłopaka. Zakochała
się i choć od tej chwili inne sprawy zaprzątały jej głowę, dalej ofiarnie
zajmowała się bratem. To było wzruszające.
Jednak...w końcu...Paul zmarł. Bardzo trudno to przeżyła...
Film skłania nas do refleksji. Jest naprawdę smutny, pokazuje bezgraniczne
poświęcenie młodej osoby. 
Warto jednak czasem oglądnąć takie filmy. Rozwijają w nas uczuciowość i
pomimo smutnej fabuły serdecznie polecam go.

Anna Kurc , kl. 2GA

Radio SG TWP FM

Witam Państwa ponownie w Zespole Szkół Budowlanych w Legnicy na
zawodach tenisa stołowego.Tu Wasza ulubiona komentatorka sportowa
Agata Kołodyńska. To właśnie ja zrelacjonuję Wam dzisiejsze zawody: 
Jest  21 stycznia 2016 godzina  11:00.
Jest tylko 6 stołów, więc część zawodników musi poczekać jeszcze by się
rozgrzać. 

W kategorii chłopców startują uczniowie: Społecznego Gimnazjum TWP,
Gimnazjum im. Św. Franciszka, Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2,
Gimnazjum Nr 3, Gimnazjum Nr 4, Gimnazjum Nr 5 i Gimnazjum Nr 9. 
W kategorii dziewcząt swoje reprezentacje wystawiły tylko: Społeczne
Gimnazjum TWP, Gimnazjum Nr  1, Gimnazjum Nr 2, Gimnazjum Nr 4,
Gimnazjum Nr 5. 

Na sali panuje uroczysta atmosfera. Zdenerwowani zawodnicy szykują się
do rozgrywek. Społeczne Gimnazjum TWP reprezentować będą doskonałe
zawodniczki i zawodnicy: Wiktoria Suszek, Katarzyna Poszytek, Pola
Katerczak, Agata Kołodyńska, Kacper Zomerfeld, Mateusz Gregorczyk oraz
Krzysztof Saczyński.

Zapraszam jedną z naszych zawodniczek Wiktorię Suszek: 
A. K.: Wiktorio, stresujesz się?
W. S.: Nie, nie stresuję się. No dobrze, może trochę. Ale wszystko się
zobaczy podczas gry. Nie ma co się zamartwiać na zapas.
A. K.: Masz rację. 

No proszę, już się zaczyna. Żegnamy się z Wiktorią i zapraszamy na
wspólne przeżywanie meczu.

Zawody rozkręcają się. Idzie dość szybko. Chłopcy grają ostrzej od
dziewcząt. Zaczynali spokojnie, ale z każdym kolejnym meczem ich gra
staje się bardziej agresywna. Królują są same ściny... Wiele meczy jest
rozgrywanych z przewagą dwóch punktów. Punkt za punkt. Kolejne
losowanie i kolejna dawka emocji. Coraz bardziej stresują się zawodnicy,
trenerzy i sędziowie. 
W końcu ostatni mecz dziewcząt z Gimnazjum nr 2 i Społecznego
Gimnazjum TWP. Na razie przewaga naszych dziewcząt i...! Ajjj, no
niestety! Gimnazjum nr 2  zdobywa miejsce 1. a SG TWP - miejsce2.
Chłopcy zdobyli 4. miejsce. 
No cóż, przegraliśmy - ale z klasą. A z wyników naszych tenisistów
stołowych możemy być dumni. 

To koniec zawodów, życzymy dalszych sukcesów zawodnikom. Mam
nadzieję, że Państwu podobały się te zawody tak samo jak mnie. Było
naprawdę sympatycznie. Dziękuję i do usłyszenia.

Wasza komentatorka sportowa: 
Agata Kołodyńska, kl. 3GD

Sukces III miejsce piłkarzy ręcznych TWP
Z przyjemnością informujemy, iż w rozgrywkach piłki ręcznej, podobnie jak
dziewczęta (przyp. Redakcji -pisaliśmy o tym wydarzeniu w poprzednim
numerze), nasi panowie również uplasowali się na najniższym podium w
Mistrzostwach Legnicy. Jest to niezmiernie trudną sztuką gdyż chłopcy
pokonali rzeszę legnickich gimnazjów.W spotkaniu o brązowy krążek
Społeczne Gimnazjum TWP wygrało 11:7 z Gimnazjum nr 1. Tak więc nasi
uplasowali się na III miejscu w końcowej klasyfikacji. Skład męskiej drużyny:
MORAWSKI ANDRZEJ, STOKŁOSA PIOTR JERZY, POBIHON
MATEUSZ, JÓŹWIAK PIOTR, LEWICKI MACIEJ, MASTALERZ
GRZEGORZ, GLIWIŃSKI KRZYSZTOF, RAPCIAK KONRAD,
GREGORCZYK MATEUSZ, KURZYDŁO WOJCIECH, BRZESKI EMIL,
FEDORCZAK JAKUB, GREGORCZYK MATEUSZ, ŚLIWIŃSKI HUBERT.

Opiekun drużyny: Krzysztof Waszkiewicz

Zebranie młodzieżowej rady wolontariatu
W naszej szkole funkcjonuje Koło Przyjaciół Dzieci. Obecnie opiekunką jest
pani Elżbieta Rabiej. Od początku aktywnie działamy na rzecz innych ludzi,
a szczególnie dzieci. Brałyśmy udział w świątecznych zbiórkach żywności i
akcjach charytatywnych. Dzięki naszemu zaangażowaniu zostałyśmy
powołane do Młodzieżowej Rady Wolontariatu. Razem z przedstawicielami
innych szkół, spotkałyśmy się na zebraniu w siedzibie Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci, gdzie został wybrany samorząd – przewodniczący,
sekretarz i skarbnik. Po kilku wypowiedziach uznałyśmy, że wśród nas są
inni, bardziej doświadczeni wolontariusze. Więc nie kandydowałyśmy do
MRW. 

Wolontariuszki: Wiktoria Suszek kl. 3GD, Natalia Jaremkiewicz kl. 3GD

     RECENZJA     DONIESIENIA SPORTOWE      WOLONTARIUSZKI

Internet
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ARTYŚCI    PISARZE

Z pracy dziennikarza

Przygotowania do Dnia Otwartych Drzwi przebiegały bardzo intensywnie.
Zarówno nauczyciele, jak i uczniowie wykonywali dodatkowe prace, aby
zachęcić szóstoklasistów do uczęszczania do naszego gimnazjum. Jedni
tworzyli dekoracje, inni chodzili na próby występów artystycznych, a my -
redaktorzy gazetki wiele godzin spędziliśmy na przygotowywaniu i
przeprowadzeniu konkursu literackiego. Dziś prezentujemy pracę Marty
Lubach uczennicy ze Szkoły Podstawowej nr 16 w Legnicy, której
opiekunem był Pan Ireneusz Chojnacki.

Przemysław Markieta kl. 2GA

II miejsce w Konkursie Literackim
Marta Lubach, klasa IV a - Zezwalam na publikację

Bezpieczna podróż moich marzeń

   Zawsze miałam marzenie, aby pojechać w góry i zwiedzić Jaskinię Mylną,
która znajduje się w Tatrach. Chciałabym za rok wyruszyć tam z rodzicami i
moją młodszą siostrą. 
   Wybierając się w tę podróż, musiałabym się do niej bardzo dobrze
przygotować. Na pewno zabrałabym ze sobą apteczkę, na wypadek gdyby
coś się komuś stało, oraz telefon z numerem do Tatrzańskiego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Obowiązkowo musiałabym zabrać
też mapę, plan jaskini i kompas, aby się nie zgubić. Konieczny byłby płaszcz
przeciwdeszczowy oraz pokrowiec na plecak, gdyby zaczęło padać. Ciepłe
ubranie i herbata w termosie ogrzałyby mnie, jeśli zrobiłoby się zimno. W
górach bardzo szybko zmienia się pogoda. W plecaku znalazłoby się coś do
jedzenia i oczywiście czekolada, aby się posilić w czasie wędrówki.
Ponieważ w jaskini jest ciemno, zabrałabym ze sobą latarkę i zapasowe
baterie oraz kask, który zabezpieczyłby moją głowę przed uderzeniami.
Musiałabym także wziąć wysokie kalosze, wygodne buty górskie i ubrania
odporne na wodę, ponieważ w jaskini jest mokro i miejscami bardzo ciasno.
    Do Zakopanego wyjechalibyśmy dzień wcześniej, aby zakwaterować się
w schronisku i wypocząć przed wielką wyprawą moich marzeń. Wyruszając
na wycieczkę, zostawilibyśmy informację w schronisku, dokąd się
wybieramy i o której godzinie planujemy powrót. Idąc czerwonym szlakiem
w kierunku jaskini, będziemy podziwiać piękne widoki wysokich gór,
czystych strumyków, pięknych drzew i rzadko spotykanych roślin.
    Jaskinia ma długość 1615 m i podczas zwiedzania można napotkać wiele
trudności. Są miejsca, gdzie trzeba się czołgać, przeciskać między skałami,
przejść przez wodę sięgającą nawet po kolana. Skały bywają śliskie, dlatego
koniecznie trzeba korzystać z łańcuchów ułatwiających przejście.
    Uwielbiam piesze wędrówki po górach, a jaskinia byłaby dla mnie nowym
wyzwaniem. Bardzo chciałabym zwiedzić tę jaskinię, aby poczuć
niezapomnianą przygodę. Mam nadzieję, że moje marzenie wkrótce się
spełni.

Na tegoroczną, drugą już edycję Szkolnego Konkursu Plastycznego,
związanego ze Światowym Dniem Kota, wpłynęły prace w różnej technice:
fotografia, rysunek, malarstwo, techniki mieszane, pastel. Konkurs cieszył
się, podobnie, jak w zeszłym roku, powodzeniem, bowiem uczniowie
najczęściej wykonywali prace związane z ich domowymi ulubieńcami. Koty
jak zawsze okazały się wdzięcznym tematem do działań plastycznych.
Wielbiciele kotów wyznają zasadę, że  dzielą się one na piękne i bardzo
piękne.  Autorką zwycięskiej pracy w tym roku jest Dafne Peoglu 
z klasy 2GA. Dużą przyjemnością było dla mnie i w tym roku wykonać
nagrodę dla zwycięscy konkursu. To rysunek kota rasy Maine Coon o
imieniu Borys. (przyp. Redakcji – kot powyżej, w środku).

Nauczycielka plastyki, wielbicielka kotów: 
Iwona Rostkowska
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